第５１３回 役員会議事要旨

１ 日 時  平成３０年 ７月２３日（月） １５：００～１５：３０

２ 場 所  特別会議室（事務局２階）

３ 出席者  佐藤学長

渡邊総務担当理事，伊藤教育担当理事，郡研究担当理事，石川社会連携担当理事

 [陪席]

山内監事，澁谷監事，柏倉副学長，若林副学長，井口学長特別補佐，福田学長特

別補佐，小山副理事

三浦総務部長，木村財務部長，金澤学務部長，沼本施設環境部長，齊藤研究推進

部長(兼)社会連携部長，川村病院事務部長，浅利学長戦略室企画調整役，佐藤総

務課長，山形総務広報課課長補佐，齋藤総務･秘書グループ主任，庄司人事課長，

松岡教育学部事務長

４ 配付資料

資料 1-1 H29事案第3号に係る報告書

資料 1-2 審査説明書

資料 1-3 陳述請求書

資料 1-4 陳述書

資料 1-5 陳述書に対する職員懲戒等委員会の見解

資料 1-6 懲戒処分の公表について

資料 2  国立大学法人弘前大学職員懲戒等委員会において調査・審査すべき事案に

ついて（H30事案第1号）

資料 3-1 教育学部附属学校校長の採用について

資料 3-2 教育学部附属学校校長選考委員会（案）

資料 3-3 附属小学校校長公募要項（案）

資料 3-4 附属中学校校長公募要項（案）

資料 3-5 附属特別支援学校校長公募要項（案）

資料 3-6 校長の任期について（案）

資料 4  競争的資金獲得向上対策費の配分基準の制定及び配分額の決定について

５ 審議事項

 ○佐藤学長から，7月2日開催の第511回及び7月12日開催の第512回の議事要旨（案）の確認が行

われ，原案どおり承認された。

  審議１   職員の懲戒等について

        渡邊理事から，資料1-1～1-6に基づき，国立大学法人弘前大学職員懲戒等委員会

による調査及び審査結果等の説明があり，審議の結果，原案どおり承認された。

  審議２   国立大学法人弘前大学職員懲戒等委員会において調査・審査すべき事案について

        学長から，職員懲戒等委員会に対して，事案の調査及び処分量定の審査を付託す

る事案が生じたことの説明があり，引き続き，庄司人事課長から資料2に基づき事

案内容について説明があった。審議の結果，本事案について職員懲戒等委員会に調

査及び審査を付託すること，及び学長から事案の委員長となる理事の指名がなされ

た。

  審議３   教育学部附属学校校長の採用について

        伊藤理事から，資料3-1～3-6に基づき，附属学校校長公募要項等について説明が

あり，審議の結果，原案どおり承認された。

  審議４   競争的資金獲得向上対策費について

        郡理事から，資料4に基づき，競争的資金獲得向上対策費の配分基準の制定及び

配分額の決定について説明があり，審議の結果，原案どおり承認された。

６ 報告事項

  報告１   第９回弘前大学出版会賞について

        郡理事から，第9回弘前大学出版会賞の受賞作品について報告があった。

以   上